20

fulmine percuffum fuiffe, vt ait Callimachus. Fuit enim Afopus Thebanorum fluius, qui fuos fontes habuit in Arzephyræ, Trachiniâque Solum vocatam præterfluebat: qui cum fulmine iſtus fuiſſet remiſſus eſt in ſua fluente, & diu poſtea carbonẽs deuehere ſueuit, vt ait Apollod. libro tertio. Ab hoc fluio regio vniuerſa in agro Thebano iuxta Cithæronem montem Afopiâ vocata fuit, vt eſt apud Stra. libro nono. Pausanias ſcripſit in Corinthiacis Afopum amnem in finibus Phliâſhorum fuos ortus habuiſſe, qui per Sicyoniorû agrum lapſus in mare intrat iuxta Corinthum. Atqui cum multi fuerint Afopi, rationi conuenit & varias regiones, & varios ortus illis fuiffe aſſignatos. At finxerunt antiqui Afopum fuiffe hominem, cui actiões iſtas tribuerunt. Alii hominem fuiffe vere crediderunt, qui, quoniâ terram forte excavans Afopi fluuii fontes reperiffet, obtinuit vt fluuius de ſuo nomine diceretur. Aiunt hunc fuiffe Iouis, vel Neptuni, vel Oceani filium, quod ex aere in aquam verſo, orientur flumina, vt ait Ariſtor. in Meteor. vel quod mare principium eſt omnium fluuioꝝ. Huius filiz multæ dicuntur, quæ ſunt vel riuus, vel aquarum proprietates, quæ multa nomina ſortitæ ſunt. Fabulantur illum rapta filia fuiffe fulmine percuffum cum Iouem infequeretur, quia ſiccitas cœli & calor iam riuos exiccauerat, & cum ipſe fluuius extenuatus in vapores verteretur, Iouem infequebatur, & ob calorem prope exiccatus fulmine dicitru percuffus. Fuit enim maxima ſiccitas aliquando in agro Thebano & in Aegina, quare locus datus eſt fabulæ. At nunc de

30

Deucalione dicamus.

40

De Deucalione,

cap. XVII.

Deucaſionis diluuium, & aquarum copia, quæ fuerit, nemini obſcura eſt; at cur illud diluuium ita factum ſit, pauci omnino tradiderunt: ſed nos vt in cæteris conſueuimus, hoc etiam explicemus. Fuit Deucalio Prometheus filius, vt ſcripſit libro 3. Apollonius;

170

Ἰθάκη ἀργεῖον
Ἰωνταῖδης ἀγῶν τῆς δευκαλίονα .

hic namq; Prometheus
Filius Iapeti clarum edit Deucalionem.

At Hom.lib. v.Iliad.Deucalionem Minois filium fuisse inquit in his;

Μίνως ἀπὸ τῆς ἀργεῖας δευκαλίονα .

Edidit hinc Minos præclarum Deucalionem.

Hellanicus vero Promethei & Clymenes filium fuisse scripsit, Hesiod.Promethei & Pandoræ, quod etiam Strabo testatur libro nono . Alii Minois & Palisphaes, alii Asterii & Cretæ. Hi enim Minois recensentur; Castreus, Deucalion, Glaucus, Androgeus ab Apollodoro: filia Hecale, Xenodice, Ariadna, Phædra. Istud autem accidit, ut varii parentes Deucalionis dicantur fuisse, non solum quod ob antiquitatem rei dissentiant scriptores, sed etiam quia diuersi fuerunt Deucaliones, cum tamen omnia de vno Promethei filio dicantur. Hic habitauit in Cydno Locridis, ut ait Strabo lib. 9. vbi planities fuit fertilissima inter Cydnum & Opuntem, ut ait Apollon.lib. 3.

10

ἄλλοι ἀπαντες ἀργεῖον ἔροι γαῖαν,
ἀόμκω ἰσχυρότερι καὶ ἰσχυτῶ . Ἰθάκη ἀργεῖον
Ἰωνταῖδης ἀγῶν τῆς δευκαλίονα .

Est tellus quædam circundata montibus altis
Irrigua atq; ferax herbarum . hic namq; Prometheus
Filius Iapeti clarum edit Deucalionem .

20

Lucianus in Dea Syria Deucalionem Scytham fuisse inquit illum, sub quo fuit diluuium, his verbis; ἢ μὲν δὲ ἀλλὰ δευκαλίονα τῆς σκυθίας τῆς ἰσχυρῆς ἀγῶνι, τῆς δευκαλίονα, οὗ τῆς τῆς ἀλλὰ ἀγῶνι γίνονται. Multi sanè Scytham Deucalionem facellum hoc erexisse inquam Deucalionem, cuius tempore multa fuit inundatio . At Paus. in Artici Iouis Olympii templam fuisse vetustissimum Athenis scribit a Deucalione extructum, & ipsum Deucalionem habitasse Athenis, cuius etiam sepulchrum fuit Athenis non longe ab illo templo. Hunc imperasse Thessaliæ constat, quem etiam Regem ita appellauit Herodo. in Clio; ἰσχυρῶν γὰρ δευκαλίονα βασιλεῦς, οὗ τῆς φθίας . Tempore Regis Deucalionis Phthiotim habitabat . Hic Pyrrham habuit uxorem Pandoræ & Epimethei filiam, ut ait Proclus, de cuius nomine vocata fuit Thessalia primum Pyrrha, ut testatur in his carminibus Rhianus;

30

Πύρρα δὲ πῦρ τεσσαρὶς πάλαι τε καὶ νῦν
Πύρρα δευκαλίονα ἀπὸ ἀρχαίων ἀλέχου .
Ἀμυθὴν εἰσὶν ἀφ' αὐτῆς, ἔργα πειραστῆ
ἔγνωτο φέρωντι οἴον . ἴδ' ἀπὸ τῆς δευκαλίονα .
τῆς ἀπὸ δευκαλίονα καὶ μεταφερέσαστο .

Hanc Pyrrham dixere patres de nomine Pyrrhæ,
Vxor prisca fuit quæ magni Deucalionis .
Aemonia est & rursus ab Aemone dicta Pelasgi,
Quem clarum genuit natum : hic at Thessalonæum;
a quo Thessalici populi sunt inde vocati .

40

Dicitur est Deucalion Hellenem, qui nomen dedit Græciæ, filium habuisse, & Amphictyonem, & Melantho, cuius ex Neptuno filius Delphus Delphis nomen dedit, ut scripsit Euphorion . Memorix prodidit Andro Teius magnâ sceleratorum hominum frequentiam fuisse Deucalionis tempore, cum freques

quænes

Mythologia I

quentes omnino essent homines vbique, Est enim illa consuetudo, vt, cum difficilius in magna multitudine viuatur, difficultas victus & astutiores, & peiores homines efficiat. Nam fames neque Deorum religionem, neque maiestatem legum, neque auctoritatem principum veretur, quare omnia scelerum genera per annonæ difficultatem oriuntur. Hinc nascitur Deorum indignatio, & acerbitas bellorum, qualia fuerunt Iouis consilio & Oedipodis & Priami tempore cum vniuersus propè terrarum orbis iis bellis exarserit. Inde Iouis eiusdem consilio grauisimæ exortæ sunt pestilentiæ ad delendas sceleratas nationes, quare Furiæ solio Iouis assidere dictæ sunt. Est enim eadem ciuitatum, quæ corporum etiam singulorum hominum natura; vt cū multis malis hominibus, tanquam noxiis humoribus, repletæ fuerint, diuina ita statuente prouidentia per aliquas calamitates expurgentur; cum nihil humanum in summo vertice diu consistere possit, & proxima sit semper peccatorum eximæ magnitudini diuina vltio. Quod autem maxima esset perditorum hominum multitudo, ita significauit Ouidius lib. 1. Metam.